
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
21.02.2017  №    138-0 

 

 
  

 

г.Нефтеюганск 

 

Об итогах конкурса  профессионального мастерства «Педагог года - 2017» 

 

 В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века                 

на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 

31.10.2016 №1790-па-нпа «Об утверждении муниципальной программы 

Нефтеюганского района «Образование 21 века на 2017-2020 годы», в соответствии 

с планом работы департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района на 2017 год,  и на основании решения членов жюри 

конкурса профессионального мастерства «Педагог года -2017» от 10 февраля 2017 

года, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать: 

1.1. Победителями конкурса профессионального мастерства  «Педагог года-

2017» , обладателями Гранта Главы района, с выплатой денежной премии в размере 

17 000 руб.: 

- Бардалист Оксану Николаевну, учителя начальных классов НРМОБУ «Салымская 

СОШ №1»; 

- Мастерову Алину Рифовну, учителя –логопеда НРМДОБУ «Детский сад 

комбинированного вида «Капелька»; 

- Фоменко Лилию Викторовну, социального педагога НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ». 

1.2. Призерами конкурса профессионального мастерства  «Педагог года-

2017» (номинации «Учитель года-2017», номинации «Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения   - 2017», номинации «Сердце отдаю детям – 2017»), 

обладателями Гранта Главы района, с выплатой денежной премии в размере          

15 000 руб.: 

- Волошину Наталью Евгеньевну, учителя начальных классов НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ»; 

- Дмитриеву Надежду Александровну, учителя начальных классов МОБУ «СОШ 

№1» пгт.Пойковский; 

- Гариеву Наталью Владимировну, учителя-логопеда НРМДОБУ «Центр развития 

ребенка – детский сад «Теремок»; 



 2 

- Янчурину Венеру Барыевну, музыкального руководителя НРМДОБУ «Центр 

развития ребенка – детский сад «Родничок»; 

- Андриевскую Анну Евгеньевну, педагога-организатора НРМОБУ «Пойковская 

СОШ №2»; 

- Туйкину Лилию Макмуновну, педагога дополнительного образования НРМАУДО 

«Центр компьютерных технологий». 

1.3. Участниками  конкурса профессионального мастерства  «Педагог года-

2017» (номинации «Учитель года - 2017», номинации «Воспитатель дошкольного 

образовательного учреждения - 2017», номинации «Сердце отдаю детям – 2017»), 

обладателями Гранта Главы района, с выплатой денежной премии в размере              

8 666 руб.: 

- Касину Валентину Андреевну, учителя обществознания и иностранного языка 

НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ»; 

- Монастырную Елену Евгеньевну, учителя начальных классов НРМОБУ 

«Лемпинская СОШ»; 

- Голубенко Надежду Юрьевну, воспитателя НРМДОБУ «Детский сад 

«Солнышко». 

1.4. Участниками  конкурса профессионального мастерства  «Педагог года-

2017» в номинации «Педагогический дебют – 2017», обладателями Гранта Главы 

района, с выплатой денежной премии в размере   5 000 руб.: 

- Багатыреву Анастасию Владимировну, учителя-логопеда НРМДОБУ «Центр 

развития ребенка – детский сад «Родничок»; 

- Гнездилову Валерию Сергеевну, воспитателя НРМДОБУ «Детский сад   

«Жемчужинка»; 

- Притыку Ульяну Олеговну, педагога дополнительного образования НРМБУДО 

«Центр развития творчества детей и юношества»; 

- Жернову Карину Игоревну, учителя истории и обществознания МОБУ «СОШ № 

4» пгт.Пойковский; 

- Долгову Инну Андреевну, воспитателя НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко». 

 2. Утвердить технические задания образовательным учреждениям по 

выплате денежных премий победителям, призерам и участникам конкурса 

профессионального мастерства   «Педагог года – 2017». 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

- НРМОБУ «Салымская СОШ №1» (Мязина Н.А.); 

- НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» (Белкина А.В.); 

- МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский (Кокорев В.Н.); 

- НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» (Фарукшина Н.А.); 

- НРМОБУ «Лемпинская СОШ» (Сочинская А.В.); 

- НРМОБУ «Сингапайская СОШ» (Коновалова Л.В.); 

- НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» (Морозова Е.Н.); 

- НРМАУДО «Центр компьютерных технологий» (Жалнина Е.Ю.); 

- НРМДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» (Попугаева О.Д.); 

- НРМДОБУ «Центр развития ребенка – детский сад «Теремок» (Сазонова Р.О.); 

- НРМДОБУ «Центр развития ребенка – детский сад «Родничок» (Никитина Н.В.); 

- НРМДОБУ «Детский сад «Солнышко» (Вдовина О.В.); 

- НРМДОБУ «Детский сад «Жемчужинка» (Варава М.Д.); 

- НРМБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» (Мамаева Д.Е.); 



 3 

- МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» пгт.Пойковский 

(Л.А.Иванова). 

3.1. Провести мероприятие в соответствии с техническим заданием. 

3.2. Использовать финансовые средства по целевому назначению. 

3.3. Осуществить возврат неиспользованных средств. 

4. Управлению экономики, анализа и целевых программ (Жернова А.М.): 

4.1. Обеспечить подписание соглашения о порядке и условиях предоставления 

субсидии на иные цели с руководителями образовательных учреждений, 

указанными в приложениях  №1-17  настоящего приказа в срок до 03 марта  2017 

года. 

4.2. Произвести в установленном порядке финансирование образовательных 

учреждений из средств муниципальной программы «Образование 21 века                 

на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 

31.10.2016 №1790-па-нпа «Об утверждении муниципальной программы 

Нефтеюганского района «Образование 21 века на 2017-2020 годы» по п.1.1, КЦСР 

0110220804, КВР 612, ЭКР 241, тип средств 03.02.01, код дополнительной 

информации 1.01, код субсидии 231.20.1201, в суммах,  указанных в технических 

заданиях к настоящему приказу  (приложения № 1-17). 

5.  Секретарю приемной Дэнеску И.Г.  довести  данный  приказ  до  

руководителей  образовательных учреждений.  

 6. Контроль  исполнения приказа  возложить на заместителя директора 

С.Д.Пайвину. 

 

 

 

Директор департамента                      Н.В. Котова 

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 


